
_^_

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

V

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia pef'Grosso)

II Funzionario Istruttore

r\ \
Grosso)

II Dirigente Tecnico

iDott.ssa Daniéla Musa)

Il Direttore Generale

(Avv. Sandpo-Qi Minco)

DELIBERAZIONE N.

Agenzia Regionale

per l'Informatica e k Telematica

J U
DEL

29 Giti. 2017

OGGETTO:

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 degli "Interventi urgenti per guasto e ripristino

funzionale del gruppo refrigeratore a servizio del circuito di raffreddamento del CTTL di Tortoreto Lido"

(CIG ZF21F300CF) / Nomina Responsabile del Procedimento/ Impegno di spesa

29 Bili. 2017

II giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione dei presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

/ 3 OÌ-j. ZUll
line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il, Dirigente Amministrativo

(tyott.ssq Lì(cia pel Grosso)

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

CONSIDERATO che in data 26.06.2017 si è verificato il guasto dell'impianto di condizionamento della sede

ARIC derivante dal malfunzionamento dell'unità RC Group che costituisce il riferimento principale della

climatizzazione dell'intero edificio dell'Agenzia - sala server ed uffici con conseguente notevole disagio per i

dipendenti, ma soprattutto per il pericolo gravante sulle componenti delle sale server che producono un forte calore;

TENUTO CONTO che a seguito del guasto dell'impianto di condizionamento è stato necessario per

contenere i! forte calore prodotto dagli apparati elettronici del CTTL, aggiungere e sostituire vari componenti

dell'impianto di raffreddamento al fine di scongiurare lo spegnimento degli apparati con la conseguente interruzione

dei servizi per un periodo non preventivabile di tempo;

DATO ATTO a seguito del malfunzionamento in argomento e al fine di scongiurare lo spegnimento degli

apparati presenti nel CTTL e di non recare altresì notevoli disagi ai dipendenti dell'Agenzia per l'elevata

temperatura presente negli ambienti di lavoro è stato necessario contattare la Soc. Gest Point S.r.l. allo scopo di



• »jjfc _ , --,^^-^.' _

■' t'.a_=V ,'JyJ,^ ^

provvedere immediatamente ad un sopralluogo per individuare gli interventi necessari per il ripristino dell'impianto in

parola;

TENUTO CONTO che a seguito del sopralluogo effettuato il 26.06.2017 dal referente tecnico della sopra citata

società, è stata rilevata con preventivo Prot 1095 del 27.06.2017, la necessità dei seguenti interventi per il ripristino

dell'unità RC Group Mod. EASY A.T.200.Z3.N8.S matr.M-08-04905, quali:

• Intercettazione perdita di gas del circuito refrigerante;

• Riparazione della stessa a mezzo saldo brasatura;

• Esecuzione del vuoto e ricarica totale;

• Sostituzione ventilatore;

• Manutenzione straordinaria del gruppo fngo e dell'unità di trattamento aria con sostituzione filtri aria, cinghie e

igienizzazione unità;

per un importo complessivo di Euro 4.125,00 (quattromilacentoventicinque/00) Iva esclusa;

DATO ATTO che per scongiurare tutte le problematiche conseguenti al guasto dell'impianto di condizionamento,

l'Agenzia ha provveduto all'accettazione del preventivo al fine di procedere con gii interventi necessari al ripristino

dell'impianto medesimo;

DATO ATTO che la Soc. Gest Point S.r.l., con sede in Alba Adriatica (TE), alla Zona Industriale Artigianale, alla

Via Casa Santa snc ha provveduto in data 28.06.2017 con estrema urgenza ad effettuare gli interventi previsti nel

preventivo di cui sopra ed a mettere in funzione l'impianto di condizionamento;

DATO ATTO che la Soc. Gest Point, ha rilevato la necessità di effettuare una manutenzione straordinaria anche

sull'unità trattamento aria al servizio del locale SOC del CED con sostituzione filtro aria e cinghie, per una spesa di Euro

380,00 (trecentoottanta/OO) Iva esclusa;

RILEVATA pertanto la necessità di affidare ai sensi dell'ari. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2017 gli interventi urgenti

per guasto e ripristino funzionale del gruppo refrigeratore a servizio del circuito di raffreddamento del CTTL di Tortoreto

Lido alla Soc. Gest Point S.r.l., per una spesa complessiva di Euro 4.505,00 (quattromilacinquecentocinque/00) Iva

esclusa;

RITENUTO di dover impegnare in favore della società Soc. Gest Point S.r.L per l'affidamento in parola, la somma

complessiva di Euro 5.496,10 (cinquemilaquattrocentonovantasei/10) IVA inclusa, sul capitolo 630 del Bilancio di

Previsione finanziario 2017-2019;

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di provvedere in tempi brevi al ripristino totale dell'impianto di

condizionamento;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa

Lucia Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di affidare ai sensi dell'ari 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 alla Soc. Gest Point S.r.l., con sede in Alba

Adriatica (TE) , alla Zona Industriale Artigianale, alla Via Casa Santa snc gli "Interventi urgenti per guasto e

ripristino funzionale del gruppo refrigeratore a servizio del circuito di raffreddamento del CTTL di Tortoreto Lido"

(CIGZF21F300CF);

3. di impegnare per l'affidamento de quo la somma complessiva di Euro 5.496,10

(cinquemilaquattrocentonovantasei/10) IVA inclusa, sul capitolo 630 del Bilancio di Previsione finanziario 2017-

2019;


